Российская Федерация
Иркутская область
Нижнеилимский муниципальный район
ДУМА РАДИЩЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
_____________________________________________
РЕШЕНИЕ

от «12» октября 2017 г.  № 11
р.п. Радищев

«О внесении изменений и дополнений
в «Порядка формирования и использования
бюджетных ассигнований муниципального
дорожного фонда Радищевского городского
поселения Нижнеилимского района»,
утвержденного решением Думы Радищевского городского поселения Нижнеилимского района от 13.02.2014г. №95»

Руководствуясь ст.3 п.12 Федеральным Законом от 08.11.2007 г. №257- ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»; Приказ Министерства транспорта РФ от 16 ноября, 2012г. № 402 «Об утверждении Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог» Решением Думы Радищевского городского поселения от 29.11.2013г. № 85 «О создании муниципального дорожного фонда Радищевского городского поселения Нижнеилимского района», Уставом Радищевского муниципального образования, Дума Радищевского городского поселения
РЕШИЛА:
1.Внести изменения и дополнения в порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Радищевского городского поселения Нижнеилимского района, утвержденного Решением Думы Радищевского городского поселения Нижнеилимского района №95 от 13 февраля 2017 года;
2.Дополнить пункт 8 подпунктом «и») следующего содержания:
«и») на поддержание в чистоте и порядке линий электроосвещения (включая автономные системы освещения) дорог, мостов, путепроводов, тоннелей, транспортных развязок, паромных переправ и других дорожных сооружений; обслуживание систем контроля и управления линиями электроосвещения; замена вышедших из строя ламп и светильников, проводов, кабелей, автоматических выключателей, трансформаторов и других элементов электроосвещения, техническое обслуживание трансформаторов, плата за расход электроэнергии на освещение, системы вентиляции, светофорные объекты, информационные щиты и указатели, метеостанции, видеосистем, счетчики учета интенсивности движения и иные подобные объекты; проведение испытаний линий освещения;
3.Опубликовать данное Решение в СМИ «Вестник Радищевского муниципального образования» и разместить на официальном сайте Администрации Радищевского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Контроль за исполнением данного Решения оставляю за собой.

Глава Радищевского
Муниципального образования                                            А.И.Козлова